[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	14.08.2020

	№
	721

О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края от 30.03.2020 г. №73 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Гайнском муниципальном округе»
В связи с введением в Гайнском муниципальном округе режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» ввиду угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом губернатора Пермского края №117 от 06.08.2020 г. «О внесении изменений в Указ губернатора Пермского края от 29 марта №23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае»,
администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края от 30.03.2020 г. №73 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Гайнском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1:

1.1.1. абзац десятый изложить в следующей редакции:
«официальных спортивных, физкультурных мероприятий с количеством зрителей не более 10% от общей вместимости спортивного объекта с предварительным уведомлением Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю не менее чем за 10 дней до дня проведения соответствующего мероприятия;»;

1.1.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«мероприятий, проводимых на площадках проекта «Лето с ГТО», с использованием средств индивидуальной защиты;

мероприятий по организации приема на обучение по программам высшего и среднего профессионального образования по творческим профессиям в образовательных организациях, реализующих образовательные программы высшего и среднего профессионального образования в сфере культуры, подведомственных Министерству культуры Пермского края, Министерству культуры Российской Федерации;

мероприятий по организации приема на обучение по дополнительным профессиональным программам в области искусств в образовательных учреждениях дополнительного образования детей (детские школы искусств (по видам искусств));»;

1.2. пункт 2.37 изложить в следующей редакции:

«2.37. организации, осуществляющие деятельность в сфере профессионального спорта, деятельности по оказанию услуг спортивной подготовки, подготовки членов спортивных сборных команд Пермского края и спортивных сборных команд Российской Федерации, а также организации, оказывающие услуги по предоставлению (аренде) объектов спорта, используемых для организации процесса спортивной подготовки и тренировочных мероприятий;»;
1.3. пункт 2.41 признать утратившим силу;

1.4. пункт 2.46 изложить в следующей редакции;
«2.46. организации общественного питания (за исключением расположенных в зоне фуд-кортов торговых центров и торгово-развлекательных комплексов) при условии размещения столов на расстоянии не менее 1,5 метра и выполнения рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы предприятий общественного питания в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

В организациях общественного питания не допускается проведение массовых мероприятий (свадьбы, юбилеи, банкеты), а также открытие детских и игровых зон, мест скопления людей (развлекательных, танцевальных зон;»;

1.5. пункт 2.51 изложить в следующей редакции:

«2.51. организации, оказывающие услуги фитнес-центров (фитнес-клубов), тренажерных залов, плавательных бассейнов, при условии оказания услуг с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора.

Оказание услуг бань (саун) осуществляется только в организациях, оказывающих услуги плавательных бассейнов, при условии оказания услуг с соблюдением рекомендации Роспотребнадзора;»;

1.6. дополнить пунктами 2.65, 2.66 следующего содержания:

«2.59. межрайонные, территориальные управления Министерства социального развития Пермского края, государственное казенное учреждение «Центр социальных выплат и компетенций .пермского края», государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Пермского края» в чсти организации личного приема граждан;

2.60. организации, обслуживающие спортивные сооружения, при условии соблюдения рекомендации Роспотребнадзора.»;
1.7. в пункте 20(2) цифры «2.41-2.58» заменить цифрами «2.41-2.58, 2. 60».
2. Внести в постановление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края от 05.08.2020 г. №683 «О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального округа от 30.03.2020 г. №73 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Гайнском муниципальном округе» следующие изменения:

2.1. пункты 1.2.2, 1.8 признать утратившими силу;

2.2. в пункте 2 цифры «1.2.2,», «1.8,» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации Гайнского муниципального округа www.gainy.ru.
Глава муниципального округа – глава администрации

Гайнского муниципального округа

   Е.Г. Шалгинских